济 宁 市 建 设 工 程 质 量 安 全 技 术 中 心

济 宁 市 建 筑 业 协 会

关于开展 2024 年度济宁市建设工程质量管
理小组（QC）竞赛活动的通知

各县（市、区）质量安全监督机构，各会员单位：

为进一步激发广大企业员工参与质量改进与创新活动的

热情，提升我市建设工程质量管理水平，经研究，决定开展

2024 年度建设工程质量管理小组（QC）竞赛活动。现将有关

事项通知如下：

一、竞赛活动目的

通过质量小组活动，推进成果交流、分享和应用，从不

同方法、不同角度帮助企业运用先进质量管理方法、学习典

型经验，促进企业质量管理水平提升。

二、参赛条件

1.按照本企业有关规定进行小组注册登记和课题注册

登记；

2.按照质量管理小组活动的程序要求开展活动，正确运

用质量控制理论、方法和工具，具备“小、实、活、新”特点；

3.取得了较好的经济效益或社会效益，有推广运用价值；

4.活动过程、活动成果应有熟知质量管理相关理论人员

的指导和评价；

https://www.cbi360.net/
https://www.cbi360.net/
https://www.cbi360.net/

5.活动结束日期与申报截止日期的时间间隔不超过一

年。

三、竞赛活动时间安排

竞赛分为初赛、复赛、决赛三个阶段，时间安排如下：

1-2 月：企业自行组织初赛及推荐成果，组织进行申报；

3 月：复赛及决赛（具体时间另行通知），公布竞赛结

果；

4 月：向上级协会推荐优秀成果。

四、申报流程及注意事项

1.申报内容：质量管理小组竞赛活动报名表和QC成果

word版及pdf版，发布的成果需提交PPT。

2.提交时间为 2 月 7 日前，逾期不再接受。

3.竞赛无需提供纸质材料，申报单位将竞赛成果，汇总表

盖章扫描及word版发至指定邮箱即可。

五、竞赛活动要求

1.会员企业自愿参加本次竞赛活动。

2.各会员单位做好本次竞赛活动的组织和推荐工作，积

极鼓励具有代表性和推广价值的质量管理小组参赛。

3.如发现抄袭、剽窃成果或倒装成果，其小组将被取消

参赛资格，并作不良记录处理。

4.按照竞赛要求以及小组活动评价规则，竞赛活动评委

会专家将对竞赛成果进行评价，按照得分排序，分为一二三

等奖，并予以公布。一等奖成果优先向上级协会推荐。

六、联系人：

市质安中心联系人：   张  驰   13963708803

市建筑业协会联系人： 谷永彬   15910002909

韩  坤   19953728818

电子邮箱：jnjzyxh@126.com

附件 1:济宁市建筑业质量管理小组竞赛活动报名表

附件 2:济宁市建筑业质量管理小组竞赛活动推荐汇总表

济宁市建设工程质量安全技术中心    济宁市建筑业协会

2024 年 1 月 5 日

mailto:418820599@qq.com

附件 1:

济宁市建筑业质量管理小组竞赛活动报名表

企业名称

通讯地址

联系部门  联系人  手机电话

小组名称
小组

人数

课题名称
课题

类型

是否发布  发布人
发布人

手机号

小组活动指

导人姓名

指导人资格

证书编号

证书发证

机构

QC 小组简介（限 500 字）：

主要活动过程及效果（限 700 字）：

单位意见：

                                                         (盖章)

推荐单位意见：

注：企业名称与企业公章一致，填写内容简明扼要，准确无误，一式一份，依此印制奖牌、

证书。

附件 2:

济宁市建筑业质量管理小组竞赛活动推荐汇总表

推荐单位：（盖章或签字）填报人：                 手机号码：

序号 单位名称 小组名称 课题名称 课题类型 是否发布 参与人 联系人 手机号码